
CENNÍK
PLYNU PRE PODNIKATEĽOV A ORGANIZÁCIE  
- MALOODBER ZVÝHODNENÁ PONUKA 2021 „I.“
Pripojené do distribučnej siete spoločnosti SPP - distribúcia, a. s.

PLATNÝ:
od 1. 1. 2021

Koncové ceny plynu spoločnosti Stredoslovenská energetika, a. s. (SSE), pre odberateľov pripojených do distribučnej siete spoločnosti 
SPP - distribúcia, a. s., zahŕňajú cenu za dodávku plynu vrátane ceny za nákup plynu a obchodnej činnosti dodávateľa, regulované ceny 
za prístup do prepravnej siete a prepravu plynu a prístup do distribučnej siete a distribúciu plynu stanovené príslušnými rozhodnutiami 
Úradu pre reguláciu sieťových odvetví a cenu za prístup do zásobníka a uskladňovanie plynu.				  

Tarifa Popis produktu

T1
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 0 do 2 138 kWh (približne od 0 do 200  m3 vrátane).

T2
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 2 138 do 18 173 kWh (približne od 200 do 1 700  m3 vrátane). 

T3
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 18 173 do 42 760 kWh (približne od 1 700 do 4 000  m3 vrátane).

T4
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 42 760 do 69 485 kWh vrátane (približne nad 4 000 do 6 500 m3 vrátane).

T5
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 69 485 do 85 000 kWh (približne nad 6 500 do 7 951 m3 vrátane).

T6
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 85 000 do 100 000 kWh vrátane (približne nad 7 951 do 9 355 m3 vrátane).

T7
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 100 000 do 300 000 kWh vrátane (približne nad 9 355 do 28 064 m3 vrátane).

T8
Tarifa je vhodná pre odberné miesta, ktorých odber zemného plynu za posledných 12 po sebe nasledujúcich kalendárnych 
mesiacov je v rozpätí od 300 000 do 641 400 kWh (približne nad 28 064 do 60 000 m3 vrátane).

PREHĽAD KONCOVÝCH CIEN PODĽA DOBY VIAZANOSTI ZMLUVY O DODÁVKE PLYNU
VIAZANOSŤ 12 MESIACOV

Tarifa

DISTRIBÚCIA PREPRAVA SKLADOVANIE OBCHOD KONCOVÁ CENA
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH

T1 1,78 0,02170 0,0029 0,0025 1,11 0,03744 2,89 0,06454
T2 4,76 0,00950 0,0029 0,0025 1,21 0,03712 5,97 0,05202
T3 7,64 0,00920 0,0029 0,0025 1,58 0,03696 9,22 0,05156
T4 12,36 0,00770 0,0029 0,0025 1,58 0,03664 13,94 0,04974
T5 41,45 0,00700 0,0029 0,0025 2,06 0,03648 43,51 0,04888
T6 50,78 0,00690 0,0029 0,0025 2,06 0,03648 52,84 0,04878
T7 126,67 0,00320 0,0029 0,0025 2,06 0,03648 128,73 0,04508
T8 283,33 0,00280 0,0029 0,0025 2,06 0,03648 285,39 0,04468

VIAZANOSŤ 24 MESIACOV

Tarifa

DISTRIBÚCIA PREPRAVA SKLADOVANIE OBCHOD KONCOVÁ CENA
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH

T1 1,78 0,02170 0,0029 0,0025 1,11 0,03697 2,89 0,06407
T2 4,76 0,00950 0,0029 0,0025 1,21 0,03666 5,97 0,05156
T3 7,64 0,00920 0,0029 0,0025 1,58 0,03650 9,22 0,05110
T4 12,36 0,00770 0,0029 0,0025 1,58 0,03618 13,94 0,04928
T5 41,45 0,00700 0,0029 0,0025 2,06 0,03602 43,51 0,04842
T6 50,78 0,00690 0,0029 0,0025 2,06 0,03602 52,84 0,04832
T7 126,67 0,00320 0,0029 0,0025 2,06 0,03602 128,73 0,04462
T8 283,33 0,00280 0,0029 0,0025 2,06 0,03602 285,39 0,04422

VIAZANOSŤ 36 MESIACOV

Tarifa

DISTRIBÚCIA PREPRAVA SKLADOVANIE OBCHOD KONCOVÁ CENA
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Fixná mesačná  

sadzba (€/mesiac)
Sadzba podľa  

odberu (€/kWh)
Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH Cena bez DPH

T1 1,78 0,02170 0,0029 0,0025 1,11 0,03650 2,89 0,06360
T2 4,76 0,00950 0,0029 0,0025 1,21 0,03619 5,97 0,05109
T3 7,64 0,00920 0,0029 0,0025 1,58 0,03604 9,22 0,05064
T4 12,36 0,00770 0,0029 0,0025 1,58 0,03572 13,94 0,04882
T5 41,45 0,00700 0,0029 0,0025 2,06 0,03557 43,51 0,04797
T6 50,78 0,00690 0,0029 0,0025 2,06 0,03557 52,84 0,04787
T7 126,67 0,00320 0,0029 0,0025 2,06 0,03557 128,73 0,04417
T8 283,33 0,00280 0,0029 0,0025 2,06 0,03557 285,39 0,04377

Ceny sú uvedené v EUR, bez DPH a nezahŕňajú spotrebnú daň.

Stredoslovenská energetika, a. s.  
Starostlivosť o zákazníkov
Pri Rajčianke 8591/4B, 010 47 Žilina
tel.: 0850 123 555
www.sse.sk


